
２２．取水量及び浄水量（簡易水道）

ダム 湖沼水
河川水
（自流）

伏流水 浅井戸水
浅井
戸数

深井戸水
深井
戸数

1 菱野 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 香坂東地 0 0 0 0 0 0 14,640 1 0 0
3 西山 0 0 0 0 0 0 58,129 1 0 0
4 布施 0 0 0 0 0 0 201,300 1 0 0
5 長者原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 望月北御牧 0 0 0 0 0 0 68,763 1 0 0
7 うぐいすの森自治会 0 0 0 0 0 0 26,000 1 0 0
8 三区 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 川平 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10 親沢 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 宿岩 0 0 0 0 0 0 95,661 1 0 0
12 八千穂高原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 畑八 0 0 0 0 0 0 25,550 1 0 0
14 八郡 0 0 0 0 0 0 20,075 1 0 0
15 館向原 0 0 0 0 0 0 20,440 1 0 0
16 本郷針の木沢 0 0 0 0 0 0 108,259 1 0 0
17 影新田 0 0 0 0 0 0 15,401 0 0 0
18 東地区 0 0 337,260 0 0 0 0 0 0 0
19 シャトレーゼリゾート八ヶ岳 0 0 0 0 0 0 32,150 1 0 0
20 川上村 0 0 255,000 0 0 0 37,100 1 0 0
21 海尻 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0
22 海ノ口外五地区 0 0 0 0 0 0 100,000 1 0 0
23 平沢 0 0 0 0 0 0 41,900 1 0 0
24 板野 0 0 0 0 0 0 514,639 3 0 0
25 南相木村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26 北相木村 0 0 32,850 146,000 0 0 0 0 0 0
27 高瀬沢 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
28 丸紅南軽井沢 0 0 0 0 0 0 42,403 2 0 0
29 太陽の森 0 0 0 0 0 0 24,000 2 0 0
30 離山 0 0 0 0 0 0 0 0 1,151 0
31 軽井沢湖畔保養地 0 0 0 0 0 0 19,126 1 0 0
32 千ヶ滝 0 0 0 1,896,355 0 0 0 0 0 97,951
33 三井不動産中軽井沢別荘地 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
34 太平洋興発軽井沢別荘地 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
35 八風の郷 0 0 0 0 0 0 101,442 0 0 0
36 土屋別荘地 0 0 0 0 0 0 13,500 1 0 0
37 旧軽井沢倶楽部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
38 姥、中尾 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
39 夢の平 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
40 白樺湖 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
計 0 0 626,110 2,042,355 0 0 1,580,478 23 1,151 97,951

41 岩清水 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
42 深山 0 0 0 8,010 0 0 0 0 0 0
43 鹿教湯 0 0 0 55,115 0 0 0 0 0 0
44 真田いずみの森 0 0 0 0 0 0 93,620 2 0 0
45 武石 0 0 0 537,664 0 0 0 0 0 0
46 獅子ヶ城 0 0 0 7,201 0 0 1,791 1 0 0
47 長門 0 0 0 0 0 0 81,590 1 0 0
48 和田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
49 滝ノ沢 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
50 鷹山 0 0 0 0 0 0 36,626 2 0 0
51 学者村 0 0 0 0 0 0 52,211 1 0 0
52 美し松 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
53 小茂ヶ谷 0 0 0 0 0 0 12,410 1 0 0
54 姫木平 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
55 強清水 0 0 0 0 0 0 6,347 1 0 0
56 青木村 0 0 438,000 0 0 0 0 0 0 0
計 0 0 438,000 607,990 0 0 284,595 9 0 0

上小

佐久

地表水 地下水
原水受水 浄水受水

地方
事務所

番号 事業名

年間取水量（m3）



計

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量

1 227,541 227,541 227,541 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 227,541 0
2 29,280 43,920 0 0.0 0 0.0 43,290 100.0 0 0.0 0 0.0 43,290 0
3 0 58,129 58,129 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 58,129 0
4 18,250 219,550 219,550 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 219,550 0
5 32,939 32,939 32,939 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 32,939 0
6 366,000 434,763 434,436 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 434,436 0
7 0 26,000 26,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 26,000 0
8 16,310 16,310 16,310 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16,310 0
9 15,084 15,084 15,084 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 15,084 0
10 39,874 39,874 39,872 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 39,872 0
11 0 95,661 95,661 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 95,661 0
12 42,830 42,830 42,830 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 42,830 0
13 42,537 68,087 68,087 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 68,087 0
14 18,250 38,325 38,325 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 38,325 0
15 43,435 63,875 63,875 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 63,875 0
16 0 108,259 108,259 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 108,259 0
17 0 15,401 15,401 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 15,401 0
18 246,740 584,000 246,740 42.3 0 0.0 337,260 57.8 0 0.0 0 0.0 584,000 0
19 0 32,150 32,150 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 32,150 0
20 455,500 747,600 492,600 73.0 0 0.0 0 0.0 182,300 27.0 0 0.0 674,900 0
21 49,730 50,730 41,142 97.4 1,099 2.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 42,241 0
22 92,000 192,000 110,158 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 110,158 0
23 16,000 57,900 57,228 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 57,228 0
24 7,583 522,222 491,535 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 491,535 0
25 200,412 200,412 200,412 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 200,412 0
26 0 178,850 146,000 81.6 0 0.0 18,250 10.2 14,600 8.2 0 0.0 178,850 0
27 600 600 600 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 600 0
28 0 42,403 42,403 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 42,403 0
29 0 24,000 0 0.0 0 0.0 23,725 100.0 0 0.0 0 0.0 23,725 23,725
30 0 1,151 1,151 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,151 0
31 0 19,126 19,126 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 19,126 0
32 0 1,994,306 1,994,306 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,994,306 0
33 41,241 41,241 41,241 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 41,241 0
34 14,903 14,903 14,903 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 14,903 0
35 0 101,442 0 0.0 0 0.0 101,442 100.0 0 0.0 0 0.0 101,442 0
36 0 13,500 13,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 13,000 0
37 5,708 5,708 5,708 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 5,708 0
38 38,719 38,719 38,719 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 38,719 0
39 851,684 851,684 851,684 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 851,684 0
40 310,250 310,250 310,250 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 310,250 0

3,223,400 7,571,445 6,653,355 90.2 1,099 0.0 523,967 7.1 196,900 2.7 0 0.0 7,375,321 23,725

41 16,385 16,385 16,385 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16,385 0
42 0 8,010 8,010 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,010 0
43 0 55,115 55,115 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 55,115 0
44 0 93,620 93,620 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 93,620 0
45 0 537,664 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 537,664 100.0 537,664 0
46 0 8,992 8,992 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,992 0
47 459,232 540,822 540,822 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 540,822 0
48 450,137 450,137 450,137 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 450,137 0
49 3,005 3,005 3,005 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3,005 0
50 0 36,626 36,626 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 36,626 0
51 0 52,211 52,211 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 52,211 0
52 77,335 77,335 77,335 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 77,335 0
53 0 12,410 12,410 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 12,410 0
54 260,490 260,490 260,490 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 260,490 0
55 11,756 18,103 18,103 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 18,103 0
56 254,040 692,040 169,725 27.2 16,060 2.6 438,000 70.2 0 0.0 0 0.0 623,785 0

1,532,380 2,862,965 1,802,986 64.5 16,060 0.6 438,000 15.7 0 0.0 537,664 19.2 2,794,710 0

番号 膜ろ過 紫外線
うち高度浄
水処理等

年間取水量（m3） 年間浄水量（m3）

その他
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計
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２２．取水量及び浄水量（簡易水道）

ダム 湖沼水
河川水
（自流）

伏流水 浅井戸水
浅井
戸数

深井戸水
深井
戸数

地表水 地下水
原水受水 浄水受水

地方
事務所

番号 事業名

年間取水量（m3）

57 山ノ神 0 0 0 13,126 0 0 0 0 0 0
58 霧ヶ峰 0 0 0 0 0 0 23,422 1 0 0
59 上野 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
60 後山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
61 霧ヶ峰ビバルデの丘 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,844
62 ピラタスの丘 0 0 0 0 32,999 2 0 0 0 0
63 蓼科高原別荘地 0 0 0 146,000 0 0 0 0 0 0
64 蓼科向城台別荘地 0 0 0 0 0 0 89,636 1 0 0
65 白樺高原緑の村 0 0 0 219,000 0 0 0 0 0 0
66 三井の森いずみ平 0 0 0 0 0 0 27,066 1 0 0
67 車山高原 0 0 0 378,000 0 0 0 0 0 0
68 美濃戸地区 0 0 0 0 0 0 56,021 1 0 0
69 ヴィラ奥蓼科 0 0 0 8,285 0 0 0 0 0 0
70 鏡湖 0 0 0 53,400 0 0 0 0 0 0
71 鹿山 0 0 0 39,420 0 0 41,610 2 0 0
72 丸山 0 0 0 0 0 0 33,290 1 0 0
計 0 0 0 857,231 32,999 2 271,045 7 0 1,844

73 上新山 0 0 15,884 0 0 0 0 0 0 0
74 下新山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75 ますみヶ丘 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
76 長谷 0 0 0 85,586 0 0 0 0 0 0
77 高遠町第一 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
78 高遠町第二 0 0 84,481 0 0 0 0 0 0 0
79 高遠町黒沢 0 0 7,420 0 0 0 0 0 0 0
80 高遠町御堂垣外 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
81 高遠町片倉 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
82 川上 0 0 0 0 0 0 1,300 1 0 0
83 門前 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
84 下横川 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85 渡戸 0 0 0 0 0 0 17,562 1 0 0
86 上野 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
87 鴻ノ田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
88 唐木沢 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
89 長岡 0 0 0 0 0 0 0 0 130,000 0
90 上棚 0 0 0 0 0 0 0 0 10,150 0
91 天王 0 0 0 0 0 0 0 0 15,550 0
92 鹿垣 0 0 0 8,020 0 0 0 0 0 0
93 日曽利 0 0 9,125 0 0 0 9,125 1 0 0
94 神子柴 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
計 0 0 116,910 93,606 0 0 27,987 3 155,700 0

95 遠山 0 0 52,734 40,114 0 0 33,449 3 0 0
96 山吹 0 170,057 0 0 0 0 104,593 3 0 0
97 阿南町 0 0 956,468 0 0 0 3,361 1 0 0
98 第一 0 0 900,959 0 0 0 0 0 0 0
99 第二 0 0 191,101 0 0 0 0 0 0 0
100 大野 0 0 8,491 0 0 0 0 0 0 0
101 園原 0 0 0 15,762 0 0 0 0 0 0
102 本谷 0 0 16,366 0 0 0 0 0 0 0
103 浪合 0 0 60,046 1,491 0 0 0 0 0 0
104 清内路 0 0 71,502 0 0 0 0 0 0 0
105 平谷村 0 0 58,971 0 0 0 0 0 0 0
106 根羽 0 0 281,050 0 0 0 0 0 0 0
107 小戸名 0 0 16,060 0 0 0 0 0 0 0
108 下條村 0 0 477,508 0 0 0 0 0 0 0
109 売木村 0 0 87,417 0 0 0 0 0 0 0
110 平岡 0 0 140,633 0 0 0 0 0 0 0
111 下山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
112 鶯巣 0 0 21,900 0 0 0 0 0 0 0
113 向方 0 0 0 20,805 0 0 0 0 0 0
114 泰阜村 0 0 179,545 3,603 0 0 0 0 0 0
115 喬木 0 0 0 0 0 0 364,130 3 0 0
116 南部 0 0 205,846 0 0 0 0 0 0 0
117 大島 0 0 0 26,353 0 0 0 0 0 0
118 北部 0 0 0 0 0 0 509,996 4 0 0
119 南部 0 0 0 0 0 0 238,224 3 0 0
120 堀越長沢 0 0 24,680 5,864 0 0 0 0 0 0
121 大河原 0 0 6,156 0 0 0 31,089 2 0 0
122 鹿塩 0 0 8,896 0 4,307 1 0 0 0 0

計 0 170,057 3,766,329 113,992 4,307 1 1,284,842 19 0 0

上伊那

下伊那

諏訪
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57 0 13,126 13,126 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 13,126 0
58 0 23,422 23,422 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 23,422 0
59 6,709 6,709 6,709 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6,709 0
60 5,568 5,568 5,568 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 5,568 0
61 0 1,844 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0
62 0 32,999 32,999 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 32,999 0
63 0 146,000 146,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 146,000 0
64 0 89,636 89,636 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 89,636 0
65 0 219,000 219,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 219,000 0
66 0 27,066 27,066 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 27,066 0
67 0 378,000 378,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 378,000 0
68 0 56,021 56,021 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 56,021 0
69 0 8,285 8,285 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,285 0
70 0 53,400 31,831 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 31,831 0
71 0 81,030 81,030 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 81,030 0
72 0 33,290 33,290 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 33,290 0

12,277 1,175,396 1,151,983 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1,151,983 0

73 0 15,884 0 0.0 15,663 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 15,663 0
74 6,201 6,201 0 0.0 5,969 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 5,969 0
75 18,600 18,600 18,600 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 18,600 0
76 221,063 306,649 0 0.0 0 0.0 76,433 27.1 3,891 1.4 202030 71.6 282,354 0
77 86,134 86,134 86,134 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 86,134 0
78 26,864 111,345 1,827 2.1 0 0.0 0 0.0 84,481 97.9 0 0.0 86,308 0
79 0 7,420 0 0.0 0 0.0 0 0.0 7,420 100.0 0 0.0 7,420 0
80 73,108 73,108 37,333 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 37,333 0
81 52,330 52,330 52,330 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 52,330 0
82 8,700 10,000 9,574 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 9,574 0
83 18,615 18,615 14,786 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 14,786 0
84 46,450 46,450 20,452 66.7 0 0.0 0 0.0 10,226 33.3 0 0.0 30,678 0
85 0 17,562 17,562 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 17,562 0
86 10,554 10,554 8,413 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,413 0
87 8,584 8,584 8,584 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,584 0
88 9,900 9,900 9,705 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 9,705 0
89 0 130,000 115,200 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 115,200 0
90 0 10,150 8,135 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,135 0
91 0 15,550 6,120 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6,120 0
92 0 8,020 8,020 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,020 0
93 0 18,250 9,125 50.0 0 0.0 9,125 50.0 0 0.0 0 0.0 18,250 0
94 73,000 73,000 73,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 73,000 0

660,103 1,054,306 504,900 54.9 21,632 2.4 85,558 9.3 106,018 11.5 202,030 22.0 920,138 0

95 182,272 308,569 33,093 12.1 156,022 57.1 57,607 21.1 26,374 9.7 0 0.0 273,096 0
96 0 274,650 102,781 37.7 0 0.0 170,057 62.3 0 0.0 0 0.0 272,838 0
97 0 959,829 3,361 0.4 0 0.0 844,542 88.0 111,926 11.7 0 0.0 959,829 0
98 0 900,959 0 0.0 287,051 32.1 607,981 67.9 0 0.0 0 0.0 895,032 0
99 0 191,101 0 0.0 0 0.0 188,430 100.0 0 0.0 0 0.0 188,430 0
100 0 8,491 0 0.0 8,324 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,324 0
101 0 15,762 0 0.0 0 0.0 15,555 100.0 0 0.0 0 0.0 15,555 0
102 0 16,366 0 0.0 0 0.0 16,344 100.0 0 0.0 0 0.0 16,344 0
103 0 61,537 1,471 2.4 59,203 97.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 60,674 0
104 0 71,502 0 0.0 0 0.0 0 0.0 69,367 100.0 0 0.0 69,367 0
105 0 58,971 0 0.0 0 0.0 25,942 44.0 33,029 56.0 0 0.0 58,971 0
106 0 281,050 0 0.0 147,752 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 147,752 0
107 0 16,060 0 0.0 14,600 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 14,600 0
108 0 477,508 0 0.0 0 0.0 470,989 100.0 0 0.0 0 0.0 470,989 0
109 0 87,417 0 0.0 0 0.0 87,417 100.0 0 0.0 0 0.0 87,417 0
110 0 140,633 0 0.0 0 0.0 116,130 100.0 0 0.0 0 0.0 116,130 0
111 16,790 16,790 16,790 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16,790 0
112 0 21,900 0 0.0 21,900 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 21,900 0
113 0 20,805 20,690 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 20,690 0
114 0 183,148 0 0.0 183,148 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 183,148 0
115 0 364,130 364,130 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 364,130 0
116 0 205,846 0 0.0 0 0.0 205,846 100.0 0 0.0 0 0.0 205,846 0
117 0 26,353 26,353 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 26,353 0
118 0 509,996 491,298 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 491,298 0
119 0 238,224 223,658 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 223,658 0
120 0 30,544 5,864 19.2 0 0.0 24,680 80.8 0 0.0 0 0.0 30,544 0
121 18,641 55,886 49,730 89.0 6,156 11.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 55,886 0
122 12,835 26,038 17,142 65.8 8,896 34.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 26,038 0

230,538 5,570,065 1,356,361 25.5 893,052 16.8 2,831,520 53.2 240,696 4.5 0 0.0 5,321,629 0



２２．取水量及び浄水量（簡易水道）
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123 上松 0 0 461,201 0 0 0 51,949 3 0 0
124 倉本 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
125 三留野妻籠 0 0 134,493 0 0 0 0 0 0 0
126 大山蘭 0 0 73,587 57,125 0 0 0 0 0 0
127 田立 0 0 152,291 0 0 0 0 0 0 0
128 川向 0 0 0 223,200 0 0 0 0 0 0
129 北部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
130 宇山 0 0 591,300 0 0 0 0 0 0 0
131 黒川 0 0 0 83,950 0 0 0 0 0 0
132 熊沢 0 0 0 17,082 0 0 0 0 0 0
133 北部 0 0 0 153,300 0 0 0 0 0 0
134 中央部 0 0 34,310 0 0 0 0 0 0 0
135 三岳 0 0 277,400 0 0 0 0 0 0 0
136 日義 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
137 末川 0 0 0 0 21,900 1 164,250 1 0 0
138 開田高原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
139 冷川 0 0 20,440 0 0 0 0 0 0 0
140 木曽駒高原 0 0 0 126,810 0 0 0 0 0 0
141 木祖村 0 0 401,500 317,550 9,977 1 0 0 0 0
142 王滝村 0 0 142,700 0 0 0 0 0 0 0
143 滝越 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
144 九蔵 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
145 おんたけ高原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
146 大桑村 0 0 963,600 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 3,252,822 979,017 31,877 2 216,199 4 0 0

147 赤松 0 0 0 6,300 0 0 0 0 0 0
148 楢川 0 0 297,182 0 0 0 0 0 0 0
149 有明高原D4地区 0 0 0 0 0 0 40,998 0 0 0
150 麻績村 163,000 31,000 93,000 0 0 0 0 0 0 0
151 生坂村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 217,359
152 清水高原 0 0 18,536 0 0 0 0 0 0 0
153 朝日村 0 0 401,500 110,000 0 0 7,500 1 0 0
154 坂井 0 0 0 184,497 0 0 12,818 1 0 0
155 坂北 0 0 0 0 47,381 1 170,185 3 0 5,600
156 大沢 0 0 0 8,630 0 0 0 0 0 0
157 乱橋 0 0 1,903 4,441 0 0 20,952 0 0 0
158 本城 0 0 177,998 0 0 0 24,371 1 0 0

計 163,000 31,000 990,119 313,868 47,381 1 276,824 6 0 222,959

159 八坂 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
160 美麻 0 0 0 0 0 0 50,800 3 0 0
161 青木 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
162 中綱 0 0 19,200 0 0 0 0 0 0 0
163 一津 0 0 0 13,750 0 0 0 0 0 0
164 広津 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
165 栂池 0 0 0 0 0 0 29,200 1 0 0
166 若栗蕨平 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
167 千国 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
168 月岡雨中 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
169 平間宮本 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
170 池原 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
171 中土 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
172 清水山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 19,200 13,750 0 0 80,000 4 0 0

木曽

松本

北安曇



計

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量

番号 膜ろ過 紫外線
うち高度浄
水処理等

年間取水量（m3） 年間浄水量（m3）

その他
（湧水等）

計
消毒のみ 緩速ろ過 急速ろ過

123 0 513,150 51,949 10.1 0 0.0 0 0.0 461,201 89.9 0 0.0 513,150 0
124 67,607 67,607 0 0.0 0 0.0 0 0.0 67,607 100.0 0 0.0 67,607 0
125 171,744 306,237 173,010 60.2 0 0.0 114,361 39.8 0 0.0 0 0.0 287,371 0
126 0 130,712 28,851 33.9 0 0.0 56,130 66.1 0 0.0 0 0.0 84,981 0
127 0 152,291 0 0.0 0 0.0 95,673 100.0 0 0.0 0 0.0 95,673 0
128 0 223,200 74,794 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 74,794 0
129 148,154 148,154 59,439 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 59,439 0
130 0 591,300 0 0.0 0 0.0 351,194 100.0 0 0.0 0 0.0 351,194 0
131 0 83,950 80,300 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 80,300 0
132 0 17,082 16,425 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16,425 0
133 0 153,300 140,890 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 140,890 0
134 0 34,310 0 0.0 27,375 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 27,375 0
135 0 277,400 0 0.0 0 0.0 156,254 60.3 102,896 39.7 0 0.0 259,150 0
136 485,815 485,815 431,430 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 431,430 0
137 0 186,150 184,325 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 184,325 0
138 667,584 667,584 580,350 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 580,350 0
139 0 20,440 17,155 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 17,155 0
140 0 126,810 126,810 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 126,810 0
141 261,924 990,951 108,654 15.9 268,056 39.2 306,600 44.9 0 0.0 0 0.0 683,310 0
142 85,278 227,978 142,700 62.6 0 0.0 85,278 37.4 0 0.0 0 0.0 227,978 0
143 23,360 23,360 23,360 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 23,360 0
144 6,205 6,205 6,205 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6,205 0
145 383,250 383,250 383,250 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 383,250 0
146 0 963,600 0 0.0 20,406 3.6 199,529 34.8 353,082 61.6 0 0.0 573,017 0

2,300,921 6,780,836 2,629,897 49.7 315,837 6.0 1,365,019 25.8 984,786 18.6 0 0.0 5,295,539 0
0

147 0 6,300 6,300 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 6,300 0
148 0 297,182 0 0.0 0 0.0 0 0.0 293,543 100.0 0 0.0 293,543 0
149 0 40,998 40,998 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 40,998 0
150 101,000 388,000 101,000 28.9 0 0.0 182,000 52.1 66,000 18.9 0 0.0 349,000 0
151 0 217,359 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0
152 0 18,536 0 0.0 0 0.0 18,536 100.0 0 0.0 0 0.0 18,536 0
153 330,000 849,000 494,000 90.3 53,000 9.7 0 0.0 0 0.0 0 0.0 547,000 0
154 0 197,315 197,315 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 197,315 0
155 0 223,166 172,579 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 172,579 0
156 0 8,630 8,630 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,630 0
157 0 27,296 20,952 76.8 6,344 23.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 27,296 0
158 0 202,369 0 0.0 202,369 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 202,369 0

431,000 2,476,151 1,041,774 55.9 261,713 14.0 200,536 10.8 359,543 19.3 0 0.0 1,863,566 0

159 169,795 169,795 169,795 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 169,795 0
160 141,153 191,953 191,953 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 191,953 0
161 10,223 10,223 9,957 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 9,957 0
162 0 19,200 16,320 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16,320 0
163 0 13,750 0 0.0 10,150 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 10,150 0
164 16,204 16,204 16,204 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16,204 0
165 785,000 814,200 215,200 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 215,200 0
166 445,643 445,643 30,043 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 30,043 0
167 42,100 42,100 29,331 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 29,331 0
168 94,900 94,900 34,269 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 34,269 0
169 9,800 9,800 4,995 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4,995 0
170 9,900 9,900 7,581 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 7,581 0
171 127,750 127,750 60,518 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 60,518 0
172 6,492 6,492 3,060 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3,060 0

1,858,960 1,971,910 789,226 98.7 10,150 1.3 0 0.0 0 0.0 0 0.0 799,376 0



２２．取水量及び浄水量（簡易水道）

ダム 湖沼水
河川水
（自流）

伏流水 浅井戸水
浅井
戸数

深井戸水
深井
戸数

地表水 地下水
原水受水 浄水受水

地方
事務所

番号 事業名

年間取水量（m3）

173 寺町北部 0 0 0 0 0 0 31,200 1 0 0
174 大岡 0 0 0 0 0 0 84,641 4 0 0
175 戸隠 38,662 0 0 12,005 25,377 1 268,879 5 0 0
176 鬼無里 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
177 信州新町 0 0 0 495,860 0 0 0 0 0 0
178 中条 0 0 193,358 0 0 0 0 0 0 0
179 中社 0 0 0 75,006 0 0 0 0 0 0
180 峰の原 0 0 237,276 0 0 0 3,721 1 0 0
181 大田原 0 0 19,974 0 0 0 0 0 0 0
182 樺平 0 0 0 0 0 0 3,100 1 0 0
183 桑原 0 0 248,308 0 0 0 0 0 0 0
184 千曲高原開発㈱ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
185 網掛 0 0 0 11,000 0 0 0 0 0 0
186 山田 0 0 267,136 48,900 0 0 178,915 3 0 0
187 古海 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
188 菅川 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
189 野尻湖高原緑の村 0 0 0 0 0 0 56,623 1 0 0
190 斑尾東急リゾート 0 0 0 0 0 0 50,830 1 0 0
191 飯綱牟礼ｴｺｰﾗﾝﾄﾞ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
192 小川村 185,423 0 195,524 0 0 0 0 0 0 0

計 224,085 0 1,161,576 642,771 25,377 1 677,909 17 0 0

193 北部 0 0 0 0 0 0 236,489 2 0 0
194 斑尾 0 0 0 0 0 0 245,002 4 0 0
195 外様西部 0 0 0 0 0 0 28,862 1 0 0
196 中谷 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
197 北瑞 0 0 0 0 0 0 50,610 2 0 0
198 温井上境 0 0 0 0 0 0 58,306 2 0 0
199 藤沢桑名川 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
200 四郷 0 0 0 0 0 0 25,994 3 0 0
201 太田南部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
202 瑞穂南部 0 0 0 0 0 0 43,224 1 0 0
203 神戸 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
204 瑞穂中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
205 三郷（旭） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
206 西大滝 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
207 北部 0 0 456,134 0 0 0 22,200 0 0 0
208 熟平 0 0 49,070 0 0 0 0 0 0 0
209 丸池 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
210 高社 0 0 0 0 0 0 40,487 2 0 0
211 馬曲 0 0 0 0 0 0 13,464 1 0 0
212 上ノ平 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
213 平林・虫生 0 0 0 0 0 0 21,796 1 0 0
214 七ヶ巻 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
215 東大滝 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
216 栄村 0 0 0 0 0 0 97,510 9 0 0

計 0 0 505,204 0 0 0 883,944 28 0 0

全県 計 387,085 201,057 10,876,270 5,664,580 141,941 7 5,583,823 120 156,851 322,754

北信

長野



計

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量
割合
（%）

量

番号 膜ろ過 紫外線
うち高度浄
水処理等

年間取水量（m3） 年間浄水量（m3）

その他
（湧水等）

計
消毒のみ 緩速ろ過 急速ろ過

173 0 31,200 31,200 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 31,200 0
174 64,344 148,985 114,186 76.6 0 0.0 34,799 23.4 0 0.0 0 0.0 148,985 0
175 196,207 541,130 331,213 61.2 0 0.0 0 0.0 209,917 38.8 0 0.0 541,130 0
176 553,644 553,644 553,644 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 553,644 0
177 39,350 535,210 50,957 9.5 0 0.0 458,976 85.8 25,277 4.7 0 0.0 535,210 0
178 37,556 230,914 15,970 6.9 0 0.0 67,239 29.1 147,705 64.0 0 0.0 230,914 0
179 0 75,006 75,006 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 75,006 0
180 25,185 266,182 0 0.0 125,231 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 125,231 0
181 0 19,974 0 0.0 14,370 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 14,370 0
182 7,000 10,100 10,100 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 10,100 0
183 0 248,308 0 0.0 223,701 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 223,701 0
184 23,000 23,000 23,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 23,000 0
185 0 11,000 11,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 11,000 0
186 0 494,951 178,915 36.1 0 0.0 316,036 63.9 0 0.0 0 0.0 494,951 0
187 25,175 25,175 25,175 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 25,175 0
188 4,367 4,367 4,367 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 4,367 0
189 0 56,623 14,422 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 14,422 0
190 108,877 159,707 149,722 93.9 9,800 6.1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 159,522 0
191 0 0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0
192 47,250 428,197 47,250 12.5 0 0.0 329,504 87.5 0 0.0 0 0.0 376,754 0

1,131,955 3,863,673 1,636,127 45.5 373,102 10.4 1,206,554 33.5 382,899 10.6 0 0.0 3,598,682 0

193 0 236,489 236,489 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 236,489 0
194 0 245,002 245,002 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 245,002 0
195 0 28,862 28,862 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 28,862 0
196 3,798 3,798 3,798 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 3,798 0
197 0 50,610 50,610 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 50,610 0
198 0 58,306 58,306 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 58,306 0
199 52,217 52,217 52,217 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 52,217 0
200 0 25,994 25,994 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 25,994 0
201 49,781 49,781 49,781 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 49,781 0
202 10,806 54,030 54,030 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 54,030 0
203 11,566 11,566 11,566 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 11,566 0
204 42,055 42,055 42,055 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 42,055 0
205 13,357 13,357 13,357 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 13,357 0
206 10,397 10,397 10,397 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 10,397 0
207 0 478,334 46,146 29.4 0 0.0 110,615 70.6 0 0.0 0 0.0 156,761 0
208 0 49,070 49,070 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 49,070 0
209 200,000 200,000 200,000 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 200,000 0
210 0 40,487 40,487 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 40,487 0
211 0 13,464 13,464 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 13,464 0
212 16,924 16,924 16,924 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 16,924 0
213 23,232 45,028 45,028 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 45,028 0
214 8,314 8,314 8,314 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,314 0
215 8,729 8,729 8,729 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 8,729 0
216 89,223 186,733 186,733 100.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 186,733 0

540,399 1,929,547 1,497,359 93.1 0 0.0 110,615 6.9 0 0.0 0 0.0 1,607,974 0

11,921,933 35,256,294 19,063,968 62.0 1,892,645 6.2 6,761,769 22.0 2,270,842 7.4 739,694 2.4 30,728,918 23,725


